ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

поставка продуктов питания муниципальным образовательным учреждениям г. Реутов.

№ 08-04-05-2009                                                                                            06.02.2009 г.

г. Реутов                                                                             10ч 00 мин (время московское)

Присутствовали:

 Председатель комиссии  -   Розанов В.Л. - начальник Управления  образования

Заместитель председателя  комиссии: Огурцова Г.А.– заместитель начальника   Управления                    образования,

Члены комиссии:          Беляевская С.К. – заместитель  начальника Управления  образования,
                                          Бобылева С.А.    -  начальник       планово-экономического        отдела

                                                                                                                     Управления образования,

                                Жукова Л.Б.                    –               директор МУ                «  ХЭК ОУ»

                               Яриновская И.В.  -   главный    специалист   Управления образования,
Секретарь комиссии     Клюенкова Л.В.    -    консультант     планово-экономического отдела Управления образования.

Муниципальный заказчик    -  Управление  образования Администрации г. Реутов (Постановление Главы города Реутова Московской области от 26.12.2007 г. № 1030-П), в лице Розанова В.Л., начальника Управления  образования.

Заседание единой комиссии правомочно, т.к. присутствуют все члены комиссии.

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «РЕУТ» № 01 (665) 16.01.2009 г. и размещено  15.01.2009 г. на официальном сайте города Реутов (reutov.net) и на официальном сайте «Закупки и поставки продукции» для государственных нужд Московской области  http://www.gz-mo.ru/index.html

 Предмет аукциона:

поставка продуктов питания муниципальным образовательным учреждениям г. Реутов

Место, условия и сроки (периоды) поставки товаров:  с момента подписания муниципального контракта  по  31 июля 2009 года в соответствии с документацией об аукционе  по адресам:

	1.

	МДОУ ЦРР д/с № 1 «Елочка»

	Гагарина, 20

	2

	МДОУ д/с № 2 «Василек»

	Советская, 14а

	3

	МДОУ д/с № 3 «Ромашка»

	Комсомольская, 17

	4.

	МДОУ ЦРР д/с № 4 «Ивушка»

	Котовского, 10

	5

	МДОУЦРР д/с № 6 «Теремок»

	Юбилейный пр-т, 1 9

	6

	МДОУ ЦРР д/с № 10 «Звездочка»

	Советская, 16а

	7.

	МДОУ д/с № 12 «Березка»

	Пр. Мира, 35

	8.

	МДОУ ЦРР д/с № 14 «Чебурашка»

	Некрасова, 8

	9

	МДОУ д/с№ 15 «Солнышко»

	Комсомольская, 19

	10

	МДОУ ЦРР д/с № 16 «Ягодка»

	Пр. Мира, 1 5

	11.

	МДОУ ЦРР д/с № 17 «Журавлик»

	Октября, 4а

	12.

	МДОУ ЦРР д/с № 18 «Малыш»

	Головашкина, 7

	13.

	МДОУ д/с № 19 «Сказка»

	Строителей, 15

	14.

	МДОУ ЦРР д/с № 20 «Улыбка»

	Котовского, 10а

	15.

	МСКОУ сад «Надежда»

	Кирова,15

	16.

	МСКОУ «Лучик»

	ул. Победы, д.7 «А»

Начальная (максимальная) цена контракта   11795000,00 руб. (с учетом всех обязательных платежей)

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 06.02.2009 г. в 10 часов 00 минут были  представлены 3  (три)  заявки на участие в аукционе.

Единая комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в порядке, установленном ст.27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (с изменениями и дополнениями), нижеуказанных участников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным документацией к  аукциону, и соответствие участников размещения заказа обязательным требованиям, установленным действующим законодательством.

	№

пп
	Наименование и почтовый адрес участника размещения заказа
	Наличие сведений и документов, предусмотренных

документацией к  аукциону. Количество стр.
	Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке

	1
	ООО «Компания «РОСБИ Лтд»,

111123, г. Москва, ул. 1-я Владимирская, д. 9а
	1. Заявка на участие в аукционе с приложением – 7  стр.

2. Копия выписки  из ЕГРЮЛ – 5 стр.

3.Копия документа, подтверждающего полномочия  Генерального директора  – 1 стр.

4.Доверенность № 18 на имя Радченко Ирины Владимировны .

5.Опись - 1 стр.
	1. Объем товаров: поставка продуктов питания муниципальным образовательным учреждениям г. Реутов в соответствии со спецификацией

2. Качество товаров - продукты питания предназначены для приготовления горячих завтраков и обедов  и соответствуют требованиям государственных стандартов РФ, имеют сертификат и знак соответствия. Отпускать продукцию в необходимом  объеме, в указанные сроки.

3. Сроки поставки товаров - с момента подписания муниципального контракта по 31.07.2009 г.

Дополнительно представлены:

1. Анкета участника размещения заказа 2 стр.

2. Копии сертификатов - 32 стр.

3. Справка из Комитета по делам о несостоятельности (банкротстве) 1 стр.

4. Справка об отсутствии исполнительного производства и ареста имущества.

5. Справка об отсутствии задолженности  по уплате  налогов, сборов, страховых взносов- 1 стр.

6. Справка об отсутствии сведений в реестре недобросовестных поставщиков 1 стр.

7. Рекомендательные письма - 1 стр.

По представленным документам:

1.Перечень товаров  подлежащих поставке - соответствует заявленным в документации к аукциону.

2. Сроки (периоды) поставки товаров - соответствуют  заявленным в документации аукциона.

3.Участник размещения заказа соответствует требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	№

пп
	Наименование и почтовый адрес участника размещения заказа
	Наличие сведений и документов, предусмотренных

документацией к  аукциону. Количество стр.
	Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке

	1
	ООО «Торговый дом «ДиетЭкс»

125445, г. Москва, ул. Смольная 24а
	1. Заявка на участие в аукционе с приложением – 8  стр.

2. Копия выписки  из ЕГРЮЛ – 6 стр.

3.Копия документа, подтверждающего полномочия  Генерального директора  – 2 стр.

4.Опись - 1 стр.
	1. Объем товаров: поставка продуктов питания муниципальным образовательным учреждениям г. Реутов в соответствии со спецификацией

2. Качество товаров - продукты питания предназначены для приготовления горячих завтраков и обедов  и соответствуют требованиям государственных стандартов РФ, имеют сертификат и знак соответствия. Отпускать продукцию в необходимом  объеме, в указанные сроки.

3. Сроки поставки товаров - с момента подписания муниципального контракта по 31.07.2009 г.

Дополнительно представлены:

1.Анкета участника размещения заказа 2 стр.

2.Копии сертификатов соответствия  - 32 стр.

3.Копии  учредительных документов - 9 стр.

4.Формы №1 «Бухгалтерский баланс» и  №2 «Отчет о прибылях и убытках» - 3стр.

5.Копия свидетельства о гос. регистрации.

6. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

7.Санитарно-эпидемиологическое заключение.

8.Ветеринарное удостоверение

По представленным документам:

1.Перечень товаров  подлежащих поставке - соответствует заявленным в документации к аукциону.

2. Сроки (периоды) поставки товаров - соответствуют  заявленным в документации аукциона.

3.Участник размещения заказа соответствует требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации.

На основании результатов рассмотрения заявки ООО «Торговый дом «ДиетЭкс»

125445, г. Москва, ул. Смольная 24а на участие в аукционе единая комиссия установила несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям  документации об аукционе:

а именно пункт 4 графы 3 «Цена контракта» таблицы 1 не  соответствует предложенной в документации об аукционе и в извещении о проведении открытого аукциона.

	№

пп
	Наименование и почтовый адрес участника размещения заказа
	Наличие сведений и документов, предусмотренных

Документацией к  аукциону. Количество стр.
	Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке

	1
	ЗАО «Валентина» 143966, МО, г. Реутов, ул. Некрасова д.2
	1. Заявка на участие в аукционе - 6 стр.

2. Выписка  из ЕГРЮЛ – 7 стр.

3.Копия документа, подтверждающего полномочия  директора ЗАО «Валентина»  Солонькиной В.И. – 1 стр.

4.Копия свидетельства о внесении в Торговый реестр г. Реутов. – 1 стр.

5.Копия санитарно-эпидемилогического заключения

5.Опись - 1 стр.
	1. Объем товаров: поставка продуктов питания муниципальным образовательным учреждениям г. Реутов в соответствии со спецификацией

2. Качество товаров - продукты питания предназначены для приготовления горячих завтраков и обедов  и соответствуют требованиям государственных стандартов РФ, имеют сертификат и знак соответствия. Отпускать продукцию в необходимом  объеме, в указанные сроки.

3. Сроки поставки товаров - с момента подписания муниципального контракта по 31.07.2009 г.

По представленным документам:

1.Перечень товаров  подлежащих поставке - соответствует заявленным в документации к аукциону.

2. Сроки (периоды) поставки товаров - соответствуют  заявленным в документации аукциона.

3.Участник размещения заказа соответствует требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе единая комиссия постановила:

1. На основании  части 4 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (с изменениями и дополнениями) участник размещения заказа ООО «Торговый дом «ДиетЭкс»

125445, г. Москва, ул. Смольная 24а не допускается единой комиссией к участию в аукционе  по причине несоответствия представленной  заявки участника размещения заказа требованиям, установленным  документацией к  аукциону, а именно пункт 4 графы 3 «Цена контракта» таблицы 1 не  соответствует предложенной в документации об аукционе и в извещении о проведении открытого аукциона.

2.Представленные заявки участников размещения заказа ООО «Компания «РОСБИ Лтд»,111123, г. Москва, ул. 1-я Владимирская, д. 9а и  ЗАО «Валентина» 143966, МО, г. Реутов, ул. Некрасова д.2 соответствуют требованиям, установленным  документацией к  аукциону, участники размещения заказа соответствует обязательным требованиям, установленным действующим законодательством.

3. На основании результатов рассмотрения заявок   на участие в аукционе допустить к участию в аукционе и признать  участниками   аукциона участников размещения заказа ООО «Компания «РОСБИ Лтд»,111123, г. Москва, ул. 1-я Владимирская, д. 9а и  ЗАО «Валентина» 143966, МО, г. Реутов, ул. Некрасова д.2, подавшими  заявки на участие в аукционе.

4.Аукцион провести 09.02.2009 г. в   11 час. 00 мин. по адресу  Московская область, город Реутов, ул. Строителей, д. 15.

5.Поручить планово-экономическому отделу (Клюенкова  Л.В) разместить настоящий протокол на официальном сайте города Реутов 06.02.2009 г. и в официальном печатном издании газета «Реут».
Голосовали: Розанов В.Л. -  «за»,  Огурцова Г.А.-«за», Жукова Л.Б. - «за», Беляевская С.К. -  «за»,  Бобылева С.А.    -  «за»,   Яриновская И.В. -  «за»,      Клюенкова  Л.В.-  «за»

Примечание:

1. Настоящий протокол подлежит хранению в  течение трех лет с даты подведения итогов  рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Председатель единой комиссии                                      Розанов В.Л.

Члены единой комиссии:                                                 Огурцова Г.А.

                                                                                 Жукова Л.Б.

                                      Яриновская И.В.

                                      Бобылева С.А.

                                      Беляевская С.К.

             Секретарь единой комиссии:                                           Клюенкова  Л.В.

             От муниципального заказчика                                        Розанов В.Л.